
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 20 DEL 19/05/2023 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI FUNZIONE EX CCNL COMPARTO 

SANITÀ 02/11/2022 

 

Il Direttore Generale, Giuseppina Panizzoli (DGR n. 5838 del 17/01/2022) adotta la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC GIURIDICO E RISORSE UMANE 

 

Il Direttore della SC “Giuridico e Risorse Umane” propone l’adozione del presente atto del 

quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa   

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

 Marta Sottoriva    

 

 

 

 

Il Direttore 

SC “Giuridico e Risorse Umane” 

Elisa Maria Rottoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'atto si compone di 3 pagine 

  



 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità) che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

quale ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, 

finanziaria e contabile, organismo tecnico-scientifico;  

 

RICHIAMATI: 

- il CCNL del Comparto Sanità del 02/11/2022, ed in particolare il Titolo III, Capo III 

“Sistema degli Incarichi”; 

- la determinazione del Direttore Generale n. 14 del 02/05/2023 di presa d’atto 

dell’accordo decentrato sottoscritto congiuntamente con le OO.SS. del 

Comparto in data 27/04/2023; 

- la deliberazione n. 6 del Comitato di Direzione del 02/05/2023 con la quale è stato 

approvato il “Regolamento per la disciplina del sistema degli incarichi di posizione 

e di funzione del personale del comparto sanità” dell’Agenzia; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 16 del 08/05/2023 con la 

quale si è proceduto a istituire i seguenti incarichi di funzione, procedendo 

contestualmente all’emissione dei relativi avvisi interni per la copertura: 

- incarico di funzione organizzativa “Risorse Umane”; 

- incarico di funzione professionale “Contabilità e Bilancio”; 

 

DATO ATTO che, entro i termini previsti, sono pervenute n. 1 candidatura per l’incarico 

di funzione organizzativa “Risorse Umane” ed n. 1 candidatura per l’incarico di 

funzione professionale “Contabilità e Bilancio”; 

 

VERIFICATO che, ai sensi del vigente Regolamento aziendale per la disciplina del 

sistema degli incarichi di posizione e di funzione del personale del comparto sanità, 

l’incarico di funzione viene attribuito al candidato che ha ottenuto il punteggio più 

elevato, indicato nelle apposite schede di valutazione; 

 

DATO ATTO, altresì, che con determinazione del Direttore Generale n. 18 del 

15/05/2023 sono stati costituiti i fondi aziendali per l’annualità 2023, previo parere 

favore del Collegio dei Revisori di cui al verbale n. 9 del 12/05/2023; 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’attribuzione degli incarichi di funzione, di cui alla 

determinazione n. 16/2023, sulla base delle risultanze delle schede di valutazione, 

conservate in atti; 

 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate:  

 

1. di attribuire gli incarichi di funzione “Risorse Umane” e “Contabilità e Bilancio”, di 

cui alla determinazione n. 16/2023, con decorrenza dal 01/06/2023 e durata 

quinquennale, come segue: 
 

- incarico di funzione organizzativa “Risorse Umane”, afferente alla SC 

“Giuridico e Risorse Umane”: dott. Paolo Geninazzi; 

- incarico di funzione professionale “Contabilità e Bilancio”, afferente alla SS 

“Risorse Strumentali”: rag. Paolo Paraboschi; 

 

2. di dare contestualmente atto che dal 01/06/2023 avrà termine l’incarico di 

funzione precedentemente assegnato al dott. Paolo Geninazzi; 

 

3. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento troveranno 

copertura nel Bilancio Sanitario 2023 e successivi; 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della Legge Regionale n. 33 del 

30/12/2009, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppina Panizzoli 


